МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический
университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

Л M J W ПРИКАЗ № b t f l e
Казань

О дополнительных мерах по организации
образовательной деятельности в условиях предупреждения
распространения коронавирусной инфекции

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта

2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в

целях реализации Приказа Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № 484 от 25 марта 2020 г. «О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. №206 «Об

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации приказываю:

1. Продлить действие приказа №0334-0 от 16 марта 2020г. «Об

организации образовательной деятельности в условиях

предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции» до особого распоряжения.

2. Предоставить обучающимся КНИТУ-КАИ всех уровней

образования и всех форм обучения каникулы в период с 28 марта

2020 г. по 5 апреля 2020 г. с переносом учебных занятий на более

поздний срок в течение весеннего семестра 2019/20 учебного года.

3. Директору Департамента информационных технологий Е.Н. Бабину

проинформировать работников и обучающихся КНИТУ-КАИ об

изменениях, указанных в п.2 путем размещения настоящего приказа

в личных кабинетах работников и обучающихся в ЭИОС КНИТУ-

КАИ.

4. Начальнику управления стратегического развития А.А. Васильеву

разместить настоящий приказ на официальном сайте КНИТУ-КАИ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по образовательной деятельности и воспитательной

работе А. А. Лопатина.

Ректор А.Х. Гильмутдинов

Проект вносит:

И.о. начальника УМУ Никандрова М.В.